tudinē ppetuū esset bonū assecuta: tñ ppter amorem
egregiū et singularē erga virginē illam cuperunt et
plurimū tristari et maximos gemitus dare et pluri-
ma collachrimatione oculos genasq; suas tingere.
Quā igit̄ apostoli venerabile corpus dñe ad monu-
mētum exportarē petrus vero eximie hilaritatis
canticū inchoasset choi autē angeloz p̄stātissimā
ōm̄ feminā collaudarēt: tūc fuit hierosolima tantā
ob gloriam grauiter omota. Itaq; summi sacerdotes
in apostolos multitudinē tūfustibus munit i tū gla-
diis accinctā immiserūt. Sed quā ex missis hoībus
indigno furore preculsus unus impetu faceret cor-
pusq; sacratissimū atq; inocētissimū ex lectulo dei
cere conaretur manib; vtrisq; a cubitis ita priua-
tus est: ut ille dū e lecto penderet summo atq; hor-
ribili dolore afficeret. Igitur venia iplozauit et pol-
licit⁹ est: ut de facinore sati⁹ ipse faceret. Cui petr⁹
quidē dīrit: nondū ipm̄ venia cōsequi posse: nisi et
corpus ppetue virginis oscularetur et christū ex ea
genitū: dei filiū esse confitereet. Nec quā ille fecisset
man⁹ eius cubitis (vnde auulſe fuerāt) addite sunt.
Postea vero petrus illi unū palme dactylum tradi-
dit: eūq; horatus est ut in ciuitatē reuerteretur et
sup infirmos poneret fructū. ut qui crederent: sani-
tate ipsam reciperet. Ac posteaq; apostoli viri opti-
mi venissent in prediū gethsemanicū: in monumen-
tum (qd̄ similitudinē haberet cū mirifico illo christi

sepulchro) corpus clarissime virginis marie appre-
hensa syndone (quoniam illud dei vas dignissimum ar-
tingere non audebat) deposuerunt. Sed dum illi corp^o
nobilissime domine sue christo principi angelorum mirum
comorere gerentes custodirent: tertio die post huma-
tionem admodum splendida nubes monumentum virginis
nisi circuisepsit angeli vocibus suauissimis uterantur
maximus et ineffabilis odor perceptus est summum etiam
supozitum affectum sunt oes: dum iesum christum rectorem
omnes illuc cōspicerent: corpusque prestatissime matris
sue extollente ad perpetuam beatorum civitatem. Quam
obrem quum apostoli sepulchri osculati fuissent: in
beatissimi iohannis euangeliste domum illam ipsum tate
virginis custode collaudantes reuersi sunt. O felicem
iunctiunciam diem. Quid maria potuerit sibi comparare
dulcior? ut cōsequeretur et facultatem deserendi
hanc ipsam lachrimarum valle: et cum filio suo tam
mirifice petendi incredibilis patram suavitatis?
Quisnam gaudiū exsumare poterit quo christus ille
quidē pater optimus afficeretur: dum in celum honoris
sicutissime parentē suā assumeret: virginē primariā
et singularē? Quis tanta rei cogitatione magnope
re non gauderet? Nichil enim in marie virginis assump-
tiōe cernit: quod quidē aut dolorē aut gemitū aut
luctū inciteret. Sed quicquid in illa ipsa offenditur:
assert profecto homini cogitati et leticiā maximam
et non mediocrem voluptatem. Quapropter quum et assi-

due cogite / et tā clarissimā domine mee profectionē
litteris tradā: in retāta / tā incredibili tamq; diuina
neq; gaudio / neq; leticia / neq; exultatione vacere
debeā. Nec me quispiā hec de assumptione finitissime
arbitrari debet: q; existimē rebus iis que ad celico-
las pertinēt adhibēdam semper esse veritatē. Ipse
autē in hunc librū rettuli non ea que narret quispiā
a veritatis splēdoze alien⁹: sed que sanctissim⁹ cos-
mas cōmemoret sese de iucūdissima perpetue virgi-
nis profectione dīdicisse q; simul ac ipse offendissem
ego vestē atq; ornamenti tradiderim. Quamobrē
nil michi videoz scripsisse: quod aut periculū sit hu-
mano generi allaturū / aut lectitari / aut peruulgari
nō possit. Sed nos ad reliqua pergam⁹. Quā igit̄
scriptū quoddā legerē: quod ab optimo atq; litte-
ratissimo viro iohanne damaſcenō dīditū erat: quo
ille quidē de gl̄iosa marie assumptione ita locut⁹ ē/
vt sc̄issimā illā oūm v̄ginē attollere ſūmis laudib⁹
videref: ex illo ipso marie itelleri mariā innocētiſi
mā feminā atq; clarissimā iefu xp̄i parētē ſic vita de-
cēdissē: vt quāq; aīa ei⁹ fuerit ex corpe ſegregata: il-
lā tñ diſſolutionē nō mortē appellari ſed vel trāſmi-
grationē vel recessū / vel aduētū apti⁹ dici (q; m̄ celo
Post diſcessū illū tā beatū aduenit)opozteat Uiz̄ at
illū (cui pfecto ſn̄ dubio ſūma ſapiā cedid̄) ex ſcp̄to
ei⁹ magnū habuiffē amorē erga mariā celitum regi-
nā facile pſpexi: q; quāq; ille gen⁹ hoīz huic calami

rati subiectū esse arbitraretur: ut corpora illorum
(id quod dictu horibile video) in cōmūnē cinerem
morte soluerentur: tamē illud ipsum innocētissimū
marie corpusculū ex ea conditione exemptū fuisse
profiteretur. Neq; vero solum ipsam marie animā
(cui maximā tribuit semper innocentia) ad insigne
christi principis regiā: verum etiā costissimū eius ip
sius corpusculū ultra sempiternos celigenarū cho
ros proiectū esse diceret. Tū etiā illud damascen⁹
addidit quēadmodum apostoli hoīes pauperrimi
atq; integrissimi qui t oībus terris dispersi t moře
christo gerētes: in eo studio versarētur quo mētes
hoīm ad rectā salutare q; viā ab errore deducerēt:
hierosolimā fese ad mariā feminā multo elegantissi
mā cōtulerunt. Sed qm̄ illi ad breue tēporis circu
lum cognouissent illā e vita migraturā: crebris eos
singultibus fuisse et querelis vīos dicebat: atq; illā
ad filium suū ita locutū esse: vt eū ipm̄ dilectis filiis
(apostolos enim intelligebat) qui propter iū ipsi⁹
decessum affligerētur quodā dolore nouo: consola
torē fieri precaret. Postea vero narrabat: illam et
spm̄ nato suo et suū ipsius corpusculū cōmendasse
atq; p̄catā illā fuisse vt aīam eius quā īmaculatā ser
uauisset exciperet: corpusq; in quo habitarat int
egrū custodiret: atq; ipaz ad se (id quod quidē afferit
nō mediocrē hominē volupratē) puehet. vt vbi fili⁹
eius morare: qui viscerum eius p̄tu⁹ esset ipsa filic

habitaret. Christū autem omnium rerum principē cōuenisse
parentē suā: ut eā ad seipm venire iuberet atq; etiā
laudaret ppter incredibilē erga genitricē charitatē:
¶ nō modo illā inter feminas formosam verū etiā
amicā suā (in qua quidē macula nō esset vlla) diceret.
Hec maria quā audisset: idē eam longe sanctissimā
āiam egisse dicebat. Itaq; apostoli consummatissimi
viri et p̄fudere lachrimas et sacratissimū corpus vir-
gīnis mūda syndone inuolutū lecto tulerūt. Post
autē illud sacris ceruicibus suis iposuere: et diuinās
modulātes odas sanctis altis cōcīnētibus: angelis
autē partim antecedētibus corpus et partim subse-
quētibus: ad monumētū venerūt. Nā neq; illud p-
fecto mirādū est: si damascenus homo tū maximo
preditus ingenio tū optimis eruditus disciplinis:
Prestatissimā omnī mariam tāropere extulerit. Que
enī dulcior: q̄ de maria cogitatio homini potest
Inueniri: Quid mētibus hoīz matris christi laudib⁹
delectabilius percipi possit: Quis autē ludus ani-
mis: celestis dñe laudatione iucūdior: Quis tā me-
stus esse potest: quin si suauissimas ppetue virginis
laudes mediteſ leticiā maximā cōsequaf: Tu pfe-
cto tāte virtutis es o dña: vt qui anūniū et cogitatio
nē in te cōuertūt: nō mediocrē percipiāt voluptatē
summo te amore cōpleteatur maxime optent tibi
famulari faciē tuā aspicere ardeāt: mūdū velocem
dēnīq; floccipēdāt. Quid desiderari homini vtili⁹

te potest: Quod presidium tam optimum videatur
esse optabilius: Quod autem perfugium felius adiri
potest: Quod autem propugnaculum tutius: Quod re-
fugium ad quod potius quam ad te fugere debeam⁹ esse
videatur: Quis unde patrocinium rogauit tuum: cui
nolueris ipsa optulari: Quis perire potuit: quem
inuare voluisti: Quis se humilius ad te cotulit: quoniam
salutem fuerit optatissima consecutus: Nos autem in
hanc quidem adducti sumus sententiam: ut quoniam videa-
mus in te maximū pietatis cumulum: eos non modo
vitam agere beatam: quos tuos quidem famulos esse
putes: sed ne mala quidem morte perituros arbitre-
mur. Vehementer ego mirarer: si aut turpitudine
flagitiorum macularetur: aut post interitum inferno ca-
lamitosorum carceri olidissimo abigeretur: quos sin-
gulari amore complecteris: et ab impetu aduersario-
rum fraudibus defendas. Quoniam igitur mariam vere
cundissimam virginem: atque nobilissimam christi regis
parentem mecum cogitarē: videbam profecto in ea ipsa
vīm esse tantam: ut dum eam contempleremur: efficiat in
mentibus nostris aculeos: quibus quidem et ad illam
mandam atque colendam et ad ignorē erga ipsas ma-
gnopere duplicitum incitemur. Tanta enim est et
corporis prestans et animi assecuta: ut multoma-
gis ceteris omnibus feminis utriuscum rei pulchritudine
antecellat: quam aut sol minime lucerne: aut puerulo
doctor optimus: etiam si fuerit omnium rerum atque artium

sciam consecut⁹. Quis nā dubitare possit: quin ma-
ria sit tum ab oī vicio remotissima/ tū etia⁹ omībus
virtutib⁹ cumulata: Evidē in hac ipsa permaneo
sentētia: vt qui aut viciū aliquod marie tribuerit
aut virtutē aliquā detraherit: eum mentis cōpotem
eē non putez. Atq; vt iam suauissimas illius laudes
exequar: si quispiam michi quereret quidnam i ma-
ria michi videret qđ me quidem plurimū delectaret
illud ipm dicerē (id qđ maxima dignum laudatione
videt) qđ in ea sit incredibilis misericordia ⁊ singula-
ris. Quis em̄ vnqđ sic egerit vitam vt nichil fecerit
boni/ atq; oē malum cōmiserit: si quidem sese ad ma-
riam supplici⁹ contulerit: quin fuerit oīm remissio-
nem peccaminū assecutus: Quare neminē vēturu⁹
esse ad iferos putez: qui ad extremū saltē vite aīo
depresso/ ad illā tanqđ ad perfugiu⁹ optimū sese con-
ferat. Tametsi habitat illa cum xp̄o in celesti regia:
tamen et homīm calamitates ⁊ gemit⁹/ et flet⁹ videt:
audit et clamores ⁊ orōes humiles. Domini⁹ sūr
a deo felix ē: vt simerozē inuenerit: expellat/ sin eos
viderit vel in soli vel in mari⁹ pīculis posito⁹: libe-
ret/ sin multitudinē peccatoꝝ offēderit: imbrīb⁹ siue
pietatis effusis deleaf: qđ ego ad incredibilē mīam
pertinere arbitrer. Quamobrē si quis in miseriā de-
uenerit: siue diuitiaꝝ copiam adeptus sit/ siue intol-
erabili pati pertatis magnitudine torqueat: ne ipse
quidem mortē sibi inforat: sed ad nobilissimam oīm

principem atq; integrim saluatoris nsi parente
reuertat: qm si fecerit: hoc pfecto efficiet: ut quam
maxi opere liberatoe desideret psequet. Ac si nos
in mariam scissimam oim feminam ita ithamur ut eoz
que de ipsa illa vera sunt veritatē agnoscere deside-
remus: nichil equidem ipi reperiemus aut ab ea in-
iuste factum fuisse aut prudenter excogitatū aut il-
liberaliter retentī aut contra fortitudine factum/
aut intēperate eē dictū: s; eam sane videbim⁹ ⁊ sum-
ma prudētia et summa iusticia ⁊ summa fortitudine/
et summa dēlqz tēperantia i vita florisse. Quare
quā sub celo vitam duceret: haud ita se p̄buit uti vel
diuinā maiestatē nīme cognosceret vel cuiq; hoīm
officeret vel nemī largiret cui ipsa deberet vel ibe-
cillitate aī deprimēt vel aliquib⁹ illecebris leniret
s; oipotente oim principē sumopere coleret atq; ti-
meret p̄mū suum amaret atq; auxilio leuaret. in
maris operis ⁊ plurimis v̄saret: cōseruaret admirabili-
tate ⁊ corporis et aī puritatē. Quapropter quā tante
ad mariam virtutes accesserint: nō modo eā maximā
sed et admirabilem et diuinā quandam feminā arbi-
triamur. Atqui ea est marie p̄stātia: ut (quantū iu-
dicare possum) in oībus matrib⁹ obtinet principe-
patū. in quo et virtus ei⁹ q̄ plurimū cernit: ⁊ quātū
saluti hoīm opitulata est facillime videri pot. Quās
enīm virtutes quamq; feminam tātopere excellen-
tem poteris noīare: quib⁹ illa ipsa magnopere illā